ПР И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

К делу 

№1-71/2017

г.Славянск-на-Кубани

17 мая 2017 года

Славянский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Рябоконевой Н.А., 

с участием:

государственного обвинителя –помощника Славянского межрайонного прокурора Афисова Я.В.,

подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката Петруня С.А., представившего удостоверение №2671 от 30.01.2006 и ордер №672438 от 17.05.2017,

при секретаре Захаровой Т.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, (дата) года рождения, уроженец 

<

адрес>, 

<

...>, зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающий по адресу: 

<

адрес>, ранее не судим,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 обвиняется в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в помещение и с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

28.02.2017 около 02 час. 00 мин. ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения в хут. Коржевском Славянского района Краснодарского края, из корыстных побуждений, потянув на себя с силой дверную ручку, расположенную на металлопластиковой входной двери, ведущей в помещение магазина «Продукты», принадлежащего Б.Е.В., расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский район, хут. Коржевский, ул. Краснодарская, д. №90 «а», незаконно проник в него и, обнаружив: 10 пачек лапши «БигЛанч» стоимостью 28 руб. 08 коп. каждая на общую сумму 280 руб. 80 коп.; 3кг печенья «Топленное Молоко» стоимостью 63 руб. 06 коп за 1кг. на общую сумму 189 руб. 18 коп., 1кг крахмала картофельного стоимостью 35 руб. 59 коп., 2 банки говяжьей тушенки стоимостью 91 руб. 70 коп каждая на общую сумму 183 руб. 40 коп., 3 банки свиной тушенки стоимостью 117 руб. 50 коп. каждая, на общую сумму 352 руб. 50 коп., 3 банки консервы «Скумбрия» стоимостью 52 руб. каждая, на общую сумму 156 руб., 3 банки консервов «Шпроты» стоимостью 57 руб. 50 коп каждая, на общую сумму 172 руб. 50 коп., 3 банки консервов «гречневая каша с мясом» стоимостью 38 руб. 70 коп. каждая, на общую сумму 116 руб. 10 коп., 3 банки консервов «Сайра» стоимостью 68 руб. 16 коп. каждая, на общую сумму 204 руб. 48 коп., 3 банки консервов «Сардина» стоимостью 50 руб. 70 коп. каждая, на общую сумму 152 руб. 10 коп., 6 пачек сушеной рыбки стоимостью 25 руб. 90 коп. каждая, на общую сумму 155 руб. 40коп., 3 коробки сока «Агуша» стоимостью 44 руб. 26 коп. каждая, на общую сумму 132 руб. 78 коп., 90 пачек жевательной резинки «Дирол» стоимостью 21 руб. каждая, на общую сумму 1890 руб., 12 бутылок пива «Холзан» объемом 1,5л, стоимостью 74 руб. 33 коп. за одну бутылку, на общую сумму 891 руб. 96 коп., 6 бутылок пива «Жигулевское» объемом 1,5л, стоимостью 84 руб. 60 коп за одну бутылку, на общую сумму 507 руб. 60 коп., 1 батон колбасы «Северский Сервелат» массой 350г стоимостью 110 руб., 2кг. 630г колбасы докторская стоимостью 158 руб. 60 коп. за 1кг на общую сумму 416 руб. 85 коп., 1 батон колбасы «сервелат Зернистый» стоимостью 119 руб., 1 батон колбасы «сервелат кремлевский» стоимостью 111 руб., 2кг. 498г колбасы «вареная особая» стоимостью 158 руб. 50 коп. за 1кг. на общую сумму 395 руб. 93 коп., 1кг. 308г сарделек «Нежные» стоимостью 241 руб. 50 коп. за 1кг на общую сумму 315 руб. 88 коп., 1кг. 392г сосисок «Ганноверские» стоимостью 214 руб. 50 коп за 1кг, на общую сумму 298 руб. 58 коп., 1 батон колбасы «Молочная» массой 350г, стоимостью 100 руб. 10 коп., 2 батона колбасы «Солями» массой по 350г каждый, стоимостью 123 руб. 70 коп. за1 батон, на общую сумму 247 руб. 40 коп., 1 батон сервелата «Охотничий» массой 350г, стоимостью 124 руб. 10 коп., 1 батон сервелата «Царский» массой 350г, стоимостью 123 руб. 70 коп., 1 батон колбасы сырокопченой «Нежная» массой 212г, стоимостью 107 руб. 48 коп., 1 батон колбасы сырокопченой «Пражская» массой 202г стоимостью 105 руб. 59 коп., 2 батона колбасы сырокопченой «Особая» массой по 200г и стоимостью 117 руб. 80 коп. каждый, на общую сумму 235 руб. 60 коп., 2 батона колбасы «Ароматная» весом по 450г и стоимостью 84 руб. 70 коп. каждый, на общую сумму 169 руб. 40 коп., 1кг 374г колбасы «Казачья», стоимостью 198 руб. 54 коп. за 1кг, на общую сумму 272 руб. 79 коп., 2 батона колбасы «сервелат «Венский» весом по 400г. и стоимостью 90 руб. 30 коп каждый, на общую сумму 180 руб. 60 коп., 1 батон колбасы «сервелат «Мускатный» весом 400г и стоимостью 135 руб. 45 коп., 2 батона колбасы «сервелат «Зернистый» стоимостью 90 руб. 30 коп каждый, на общую сумму 180 руб. 60 коп., 1 батон колбасы «сервелат «Княжеский» стоимостью 90 руб. 30 коп., сосиски «Докторские» весом 1кг 218г. стоимостью 146 руб. 05 коп. за 1кг, на общую сумму 177 руб. 88 коп., 1 бутылку коньяка «Российский» объемом 0,25л стоимостью 290 руб. 87 коп., 1 бутылку водки «Пять Озер» объемом 0,5л стоимостью 245 руб. 91 коп., 2 бутылки водки «Государев заказ» объемом 0,5л., стоимостью 210 руб. 53 коп. каждая, на общую сумму 421 руб. 06 коп., 1 бутылку настойки «Лесной ручей мед с перцем» объемом 0,5л. стоимостью 269 руб. 28 коп., 1 бутылку виски «Белая лошадь» объемом 0,35л стоимостью 629 руб. 48 коп., 1 бутылку коньяка «Темрюк» объемом 0,25л стоимостью 324 руб. 40 коп., 2 бутылки шампанского «Абрау-Дюрсо, брют» объемом 0,7л. и стоимостью 265 руб. 58 коп. каждая, на общую сумму 531 руб. 16 коп., 2 бутылки вина «Кагор» объемом 0,7л. и стоимостью 243 руб. 74 коп. каждая, на общую сумму 487 руб. 48 коп., 1 бутылку коньяка «Жан-Жан» объемом 0,5л стоимостью 669 руб. 25 коп., 1 бутылку водки «Талка» объемом 0.5л стоимостью 321 руб. 70 коп., 4 пачки кофе «Черная карта Голд» весом по 47,5г и стоимостью 71 руб. 82 коп. каждая, на общую сумму 287 руб. 28 коп., 6 пачек кофе «Якобс» весом по 47,5г и стоимостью 110 руб. 40 коп. каждая, на общую сумму 662 руб. 40 коп., 6 пачек кофе «Якобс» весом по 95г и стоимостью 180 руб. 80 коп. каждая, на общую сумму 1084 руб. 80 коп., 5 пачек кофе «Якобс» весом по 75г и стоимостью 129 руб. 96 коп. каждая, на общую сумму 649 руб. 80 коп., 6 почек кофе «Нескафе Классик» весом по 47,5г и стоимостью 60 руб. 78 коп. каждая, на общую сумму 364 руб. 68 коп., 0,5кг конфет «Коровка», стоимостью 241 руб. 01 коп. за 1кг, на общую сумму 120 руб., 0,7кг конфет «Мишутка» стоимостью 215 руб. 34 коп. за 1кг на общую сумму 150 руб. 73 коп., 0,8кг конфет «Нильс» стоимостью 145 руб. за 1кг на общую сумму 116 руб., 1 упаковку конфет «Леденцы с фруктовой начинкой» стоимостью 100 руб. 10 коп., 2 упаковки конфет «Ловеста» стоимостью 90 руб. каждая, на общую сумму 180 руб., 0,7 кг конфет «Чио-Рио» стоимостью 218 руб. за 1кг., на общую сумму 152 руб. 60 коп., мини- рулеты в количестве 12шт., стоимостью 6 руб. 50 коп. каждый, всего на сумму 78 руб., мини-круасаны в количестве 12шт., стоимостью 31 руб. 30 коп. каждый, на общую сумму 375 руб. 60 коп., 5 пачек сливочного масла «Добрый повар 72,5 %» весом 200г и стоимостью 41 руб. 60 коп. каждая, всего на сумму 208 руб., 5 пачек масла «Крестьянское» весом по 170г и стоимостью 52 руб. 50 коп. каждая, всего на сумму 262 руб. 50 коп., 3 пачки крабовых палочек весом 100г и стоимостью 21 руб. 45 коп. каждая, на общую сумму 64 руб. 35 коп., 2 упаковки пельменей «Иркутских» весом по 0,75кг и стоимостью 97 руб. 70 коп. каждая, на общую сумму 195 руб. 40 коп., 3 пачки пельменей «Крестьянские» весом по 0,40кг и стоимостью 92 руб. 90 коп. каждая, на общую сумму 278 руб. 70 коп., 3 пачки пельменей «Крестьянские» весом по 0,80кг и стоимостью 179 руб. каждая, на общую сумму 537 руб. 00 коп., 4 пачек пельменей «Царские» стоимостью 119 руб. 90коп. за каждую, на общую сумму 479 руб. 60 коп., 5 пачек пельменей «Ярмарка» стоимостью 136 руб. за каждую, на общую сумму 680 руб., 10 пачек замороженных сосисок, стоимостью 94 руб. 50 коп. каждая, на общую сумму 945 руб., 5 пачек крабовых палочек весом по 200г и стоимостью 39 руб. 90 коп. за каждую, на общую сумму 199 руб. 50 коп., 5 пачек сливочного масла «Крестьянское» стоимостью 57 руб. за одну пачку, на общую сумму 285 руб., 6 пачек маргарина «Столовый» стоимостью 9 руб. за одну пачку, на общую сумму 54 руб., 5 пачек сигарет «Максим красный» стоимостью 58 руб. 12 коп. за одну пачку, на общую сумму 290 руб. 60 коп., 5 пачек сигарет «Донской табак легкий», стоимостью 70 руб. 59 коп. за одну пачку, на общую сумму 352 руб. 95 коп., 5 пачек сигарет «Донской табак темный» стоимостью 64 руб. 30 коп. за одну пачку, на общую стоимостью 321 руб. 50 коп., 8 плиток шоколада «Аленка» весом по 100г и стоимостью 46 руб. 68 коп. каждая, на общую сумму 373 руб. 44 коп., 30 плиток шоколада «Голд» стоимостью 43 руб. 12 коп. за одну плитку, на общую сумму 1293 руб. 60 коп., 5 плиток шоколада «Воздушный темный» стоимостью 43 руб. 32 коп. за одну плитку, на общую сумму 216 руб. 60 коп., 18 батончиков «Спринт» стоимостью 9 руб. за 1шт., на общую сумму 162 руб., 20шт. шоколадных яиц «Киндер Сюрприз» стоимостью 54 руб. 83 коп. каждое, на общую сумму 1096 руб. 60 коп., 5 пачек масла шоколадного стоимостью 38 руб. 48 коп. за одну пачку, на общую сумму 192 руб. 40 коп., 1,2 кг печенья «Сказка Творожная», стоимостью 143 руб. 15 коп. за 1кг, на общую сумму 171 руб. 78 коп., 2 пачки слоенного теста стоимостью 44 руб. за одну пачку, на общую сумму 88 руб., 5 бутылок шампанского «Дербентское» емкостью 0,75л, стоимостью 140 руб. за одну бутылку, на общую сумму 700 руб., 1 бутылку водки «Хаски» стоимостью 494 руб., 3 бутылки коньяка «Кизляр 5 звезд» объемом 0,5л стоимостью 487 руб. за одну бутылку, на общую сумму 1461 руб., сложил вышеуказанные продукты в обнаруженные им в магазине пакеты, не представляющие материальной ценности, и забрав обнаруженные в подсобном помещении между папок с бумагами денежные средства в сумме 45 000 руб., скрылся с похищенным с места совершения преступления. Впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинил Б.Е.В. материальный ущерб на общую сумму 74 354 руб. 82 коп., который для нее является значительным.

Он же, 19.03.2017, около 03 час. 00 мин., находясь в состоянии алкогольного опьянения в хут. Коржевский, Славянского района, Краснодарского края, из корыстных побуждений, потянув на себя с силой дверную ручку, расположенную на металлопластиковой входной двери, ведущей в помещение магазина «Продукты», принадлежащего Б.Е.В., расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский район, хут. Коржевский, ул. Краснодарская, д. №90 «а», незаконно проник в него и, обнаружив: 3 коробки «Хлопья кукурузные» стоимостью 36 руб. 30 коп. за одну коробку, на общую сумму 108 руб. 90 коп., 3 коробки «Хлопья кукурузные с шоколадом» стоимостью 49 руб. 20 коп. за одну коробку, на общую сумму 147 руб. 60 коп., 1 упаковку «рыбка Полосатик» стоимостью 749 руб. 30 коп., 1 упаковку «Минтай нарезка» стоимостью 612 руб. 50 коп., 5 банок консервов «Сайра» стоимостью 68 руб. 16 коп. за одну банку, на общую сумму 340 руб. 80 коп., 3 банки консервов «Сардина» стоимостью 50 руб. 70 коп. за одну банку, на общую сумму 152 руб. 10 коп., 3 банки консервов «Скумбрия натуральная с добавлением масла» стоимостью 52 руб. за одну банку, на общую сумму 156 руб., 3 банки консервов «Шпроты», стоимостью 57 руб. 50 коп. за одну банку, на общую сумму 172 руб. 50 коп., 5 банок консервов «Килька в томатном соусе» стоимостью 18 руб. 50 коп. за одну банку, на общую сумму 92 руб. 50 коп., 3шт. рыбы «Толстолобик» вяленый общей массой 6,3кг стоимостью 220 руб. за 1кг, на общую сумму 1 386 руб., 3 коробки жевательной резинки «Дирол» стоимостью 389 руб. 61 коп. за одну коробку, на общую сумму 1168 руб. 83 коп., 1 коробка жевательной резинки «Обит» стоимостью 583 руб. 08 коп., 2 бутылки водки «Калина Красная» объемом 0,25л. стоимостью 115 руб. 15 коп. за одну бутылку, на общую сумму 230 руб. 30 коп., 2 бутылки коньяка «Российский три звезды» объемом 0,25л, стоимостью 257 руб. 25 коп. за одну бутылку, на общую сумму 514 руб. 50 коп., 3 бутылки коньяка «Кизляр пять звезд» объемом 0,25л, стоимостью 290 руб. 87 коп. за одну бутылку, на общую сумму 872 руб. 61 коп., 6 бутылок столового вина «Эспания» объемом 0,75л, стоимостью 170 руб. 70 коп. за одну бутылку, на общую сумму 1 024 руб. 20 коп., 2 бутылки столового вина «Мускат» объемом 0,75л, стоимостью 176 руб. 88 коп. за одну бутылку, на общую сумму 353 руб. 76 коп., 2 бутылки ликера «Доктор август» объемом 0,5л, стоимостью 158 руб. за одну бутылку, на общую сумму 316 руб., 1 бутылку коньяка «Кизляр» объемом 0,5л, стоимостью 563 руб. 29 коп., 2 бутылки коньяка «Кизляр» объемом 0,1л, стоимостью 110 руб. за одну бутылку, на общую сумму 220 руб., 1 бутылку водки «Талка» объемом 0,5 л, стоимостью 280 руб., 1 бутылку водки «Мягков» объемом 0,5л и стоимостью 292 руб. 92 коп., 8 бутылок водки «Праздничная» объемом 0,1л и стоимостью 44 руб. 06 коп. за одну бутылку, на общую сумму 352 руб. 48 коп., 10 бутылок водки «Праздничная» объемом 0,25л, стоимостью 102 руб. 91 коп. за одну бутылку, на общую сумму 1029 руб. 10 коп., 5 бутылок водки «Праздничная» объемом 0,5л, стоимостью 204 руб. за одну бутылку, на общую сумму 1 020 руб., 1 бутылку коньяка «Праздничный» объемом 0,5л, стоимостью 459 руб. 84 коп., 12 бутылок вина «Вина Тамани» объемом 0,7л, стоимостью 143 руб. 48 коп. за одну бутылку, на общую сумму 1721 руб. 76 коп., 3 бутылки водки «Беленькая» объемом 0,5 л, стоимостью 353 руб. за одну бутылку, на общую сумму 1059 руб., 3 бутылки водки «Пять Озер» объемом 0,5л, стоимостью 245 руб. 91 коп. за одну бутылку, на общую сумму 737 руб. 73 коп., 3 бутылки водки «Медофф Люкс» объемом 0,25л, стоимостью 141 руб. 49 коп. за одну бутылку, на общую сумму 424 руб. 47 коп., 2 бутылки водки «Медофф Люкс» объемом 0,5л, стоимостью 262руб. 43 коп. за одну бутылку, на общую сумму 524 руб. 86 коп., 2 бутылки водки «Праздничная» объемом 1л, стоимостью 407 руб. 23 коп. за одну бутылку, на общую сумму 814 руб. 46 коп., 10 пачек сигарет «Донской Табак» стоимостью 61 руб. 82 коп. за одну пачку, на общую сумму 618 руб. 20 коп., 10 пачек сигарет «PS» стоимостью 55 руб. 35 коп. за одну пачку, на общую сумму 553 руб. 50 коп., 10 пачек сигарет «Винстон синий тонкий» стоимостью 94 руб. 80 коп. за одну пачку, на общую сумму 948 рублей., 7 пачек сигарет «Джордж» стоимостью 61 руб. 15 коп. за одну пачку, на общую сумму 428 руб. 05 коп., 5 пачек сигарет «Некст» стоимостью 65 руб. 26 коп. за одну пачку, на общую сумму 326 руб. 30 коп., 8 пачек сигарет «Ротманс Дели» стоимостью 78 руб. 84 коп. каждая, всего на общую сумму 630 руб. 72 коп., 10 пачек сигарет «Донской Табак легкий» стоимостью 70 руб. 59 коп. каждая, на общую сумму 705 руб. 90 коп., 5 пачек сливочного масла «Добрый повар 72,5%» весом по 200г, стоимостью 41 руб. 60 коп. за одну пачку, на общую сумму 208 руб., 5 пачек сливочного масла «Мытищи 82,5%» весом по 180г и стоимостью 43 руб. 80 коп. каждая, на общую сумму 219 руб., 5 пачек масла сливочного «Мытищи 82,5%» весом по 400г и стоимостью 115 руб. 10 коп. каждая, на общую сумму 575 руб. 50 коп., 5 пачек сливочного масла «Крестьянское» весом по 170г и стоимостью 52 руб. 50 коп. каждая, на общую сумму 262 руб. 50 коп., 4 пачки пельменей «Иркутские» стоимостью 97 руб. 70 коп. за пачку, на общую сумму 390 руб. 80 коп., 10 кг замороженных куриных окорочков стоимостью 72 руб. 90 коп. за один кг, на общую сумму 729 руб., 2 пачки пельменей «Гост» весом по 800г и стоимостью 159 руб. 90 коп. за одну пачку, на общую сумму 319 руб. 80 коп., 2 пачки пельменей «Каменские» стоимостью 129 руб. за одну пачку, на общую сумму 258 руб., 5 пачек пельменей «по Челябински» стоимостью 129 руб. за одну пачку, на общую сумму 258 руб., 5 пачек масла сливочного «Крестьянское 72,5%» стоимостью 59 руб. 90 коп. за одну пачку, на общую сумму 299 руб. 50 коп., 5 пачек пельменей «Ярмарка» стоимостью 136 руб. за одну пачку, на общую сумму 680 руб., 0,7кг конфет «Коровка», стоимостью 241 руб. 01 коп. за 1кг, на общую сумму 168 руб. 70 коп., 0,5кг конфет «Коровка со вкусом шоколада», стоимостью 242 руб. 69 коп. за 1кг, на общую сумму 121 руб. 34 коп., 0,5кг конфет «шмелик» стоимостью 159 руб. 94 коп. за 1кг, на общую сумму 79 руб. 97 коп., 0,6кг конфет «Москвичка» стоимостью 255 руб. 47 коп. за 1кг, на общую сумму 153 руб. 28 коп., 2 пачки конфет «Глэйс» стоимостью 100 руб. за одну пачку, на общую сумму 200 руб., 0,4кг конфет «Спринт» стоимостью 132 руб. 80 коп. за 1кг, на общую сумму 53 руб. 12 коп., 0,6кг конфет «Курьез» стоимостью 218 руб. 25 коп. за 1кг, на общую сумму 130 руб. 95 коп., 0,4кг конфет «Ярче» стоимостью 138 руб. 75 коп. за 1кг, на общую сумму 55 руб. 50 коп., 0,3кг конфет «Чио Рио», стоимостью 127 руб. 50 коп. за 1кг, на общую сумму 38 руб. 25 коп., 1 батон колбасы «Ветчина «Столичная» весом 0,5кг стоимостью 151 руб., 1 батон колбасы «Докторская» весом 0,5 кг стоимостью 141 руб. 50 коп., 1 батон сервелат «Зернистый» стоимостью 119 руб., 1кг 394г колбасы «Молочная» стоимостью 364 руб. за 1кг, на общую сумму 368 руб. 01 коп., 1 батон колбасы «Молочная по стародворянские весом 0,5кг стоимостью 105 руб. 50 коп. 1 батон колбасы «Русская по- стародворянски» стоимостью 105 руб. 50 коп., 1кг 124г сарделек «Нежные» стоимостью 241 руб. 50 коп. за 1кг, на общую сумму 271 руб. 44 коп., 1кг 353 г сосисок «Ганноверские» стоимостью 214 руб. за 1кг на общую сумму 289 руб. 54 ко., 6 колец колбасы «Краковская» стоимостью 88 руб. 40 коп. за одно кольцо на общую сумму 530 руб. 40 коп., 1 батон ветчины «с индейкой» стоимостью 102 руб. 25 коп., 1 батон ветчины «со свиным окороком» стоимостью 102 руб. 25 коп., 1кг 304г сарделек «Сытые» стоимостью 123 руб. 90 коп. за 1кг, на общую сумму 161 руб. 56 коп., 2 батона ветчины «по Черкески» весом по 0,5кг и стоимостью 157 руб. 40 коп. за каждый, на общую сумму 314 руб. 80 коп., 1 батон сервелата стоимостью 187 руб., 1 батон сервелата «Коньячный» стоимостью 90 руб. 30 коп., 1 батон сервелата «Мускатный» стоимостью 135 руб., 1 батон сервелата «по Черкизовски» стоимостью 105 руб., 1 батон ветчины «Астория» стоимостью 147 руб. 80 коп., 1 батон колбасы сырокопченой «Кремлевская» стоимостью 177 руб. 40 коп., 2 батона сырокопченой колбасы «салями по-Черкесски», стоимостью 155 руб. 32 коп за 1 батон, на общую сумму 310 руб. 64 коп., 1 батон колбасы сырокопченой «Богородская» стоимостью 140 руб. 27 коп., 1 батон колбасы сырокопченой «Богородская» стоимостью 154 руб. 30 коп., 1кг 280г сосисок «Докторские» стоимостью 146 руб. 05 коп. за 1кг, на общую сумму 186 руб. 94 коп., 1 батон колбасы сырокопченой «Деликатесная» стоимостью 63 руб. 65 коп., 1 батон колбасы «Фермерская» стоимостью 98 руб. 35 коп., 1кг грудки куриной стоимостью 290 руб. 92 коп., 1кг 18г колбасы «Деревенская» стоимостью 231 руб. 23 коп. за 1кг, на общую сумму 235 руб. 39 коп., 1кг 614г окорочков куриных стоимостью 260 руб. 61 коп. за 1кг, на общую сумму 420 руб. 62 коп., 1кг 433г сосисок «Молочные» стоимостью 224 руб. 39 коп. за 1кг, на общую сумму 321 руб. 55 коп., 1 батон колбасы салями стоимостью 156 руб. 60 коп., 1 батон колбасы «Премиум» весом 0,45кг, стоимостью 100 руб. 10 коп., 1кг 198г колбасы «Дым Дымч с молоком» стоимостью 180 руб. 70 коп. за 1кг, на общую сумму 216 руб. 47 коп., 1кг 155г колбасы «ДымДымч без шпика» стоимостью 216 руб. за 1кг, на общую сумму 249 руб. 48 коп., 1 батон колбасы «Зернистая» весом 0,35кг, стоимостью 128 руб. 50коп., 1 батон сервелата «Охотничий» весом 0,35кг, стоимостью 124 руб. 10 коп., 1 батон сервелата «по -татарски» весом 0,35г стоимостью 120 руб. 40 коп., 1 батон сервелата «Царский» весом 0,35г, стоимостью 123 руб. 70 коп., 218г колбасы сырокопченой «Нежная» стоимостью 567 руб. 02 коп. за 1кг, на общую сумму 123 руб. 61 коп., 198г колбасы сырокопченой «Особая» стоимостью 594 руб. 09 коп. за 1кг, на общую сумму 117 руб. 62 коп., 210г колбасы сырокопченой «Пражская» стоимостью 582 руб. 71 коп. за 1кг, на общую сумму 122 руб. 36 коп., 202г колбасы сырокопченой «Премьера» стоимостью 547 руб. 18 коп. за 1кг, на общую сумму 110 руб. 53 коп,. 418г бекона «Любительский» стоимостью 310 руб. за 1кг, на общую сумму 129 руб. 58 коп., 384г окорочков «Домашний» стоимостью 350 руб. за 1кг, на общую сумму 134 руб. 40 коп., 5 пачек кофе «Черная карта Голд» весом по 95г и стоимостью 118 руб. 64 коп. каждая, на общую сумму 593 руб. 20 коп., 2 пачки кофе «Якобс Монарх» весом по 150г и стоимостью 236 руб. 36 коп. за одну банку, на общую сумму 472 руб. 72 коп., 3 пачки кофе «Якобс Монарх» весом по 75г и стоимостью 128 руб. 36 коп за одну банку, на общую сумму 385 руб. 08 коп., 5 батончиков «КитКат» весом по 40г и стоимостью 25 руб. 43 коп. за один батончик, на общую сумму 127 руб. 15 коп., 5 батончиков «КитКат» весом по 58г и стоимостью 31 руб. 87 коп. за 1шт., на общую сумму 159 руб. 35 коп., 3 батончика «КитКат» весом по 87г и стоимостью 43 руб. 73 коп. за 1шт., на общую сумму 131 руб. 19 коп., 4 банки кофе «Петр Великий» весом по 102г и стоимостью 130 руб. 62 коп. за одну банку, на общую сумму 522 руб. 48 коп., 2 банки кофе «Петр Великий» весом по 204г и стоимостью 123 руб. 88 коп. за одну банку, на общую сумму 247 руб. 76 коп., 4 коробки кофе «Нескафе Классик « весом по 75г и стоимостью 90 руб. 63 коп. за 1шт., на общую сумму 362 руб. 52 коп., 2 коробки кофе «Нескафе Классик» весом по 150г, стоимостью 154 руб. 81 коп. за 1шт., на общую сумму 309 руб. 62 коп, 2 банки кофе «Нескафе Классик» весом по 47,5г стоимостью 65 руб. 31 коп. за 1шт., на общую сумму 130 руб. 62 коп., 2 коробки кофе «Нескафе Голд» весом по 75г, стоимостью 123 руб. 17 коп. за 1шт., на общую сумму 246 руб. 34 коп., 3 банки кофе «Черная карта голд» весом по 75г стоимостью 103 руб. 73 коп. за одну банку, на общую сумму 311 руб. 19 коп., 2 банки кофе «Якобс Монарх» весом по 240г и стоимостью 350руб. 09 коп. за 1шт., на общую сумму 700 руб. 18 коп., 10 пачек крекеров «Тук» стоимостью 21 руб. 42 коп. за одну пачку, на общую сумму 124 руб. 20 коп., 4 коробки попкорна весом по 60 г и стоимостью 23 руб. 37 коп. каждая, на общую сумму 93 руб. 48 коп., 3 упаковки сладкой ваты весом по 50г и стоимостью 31 руб. 60 коп. каждая, на общую сумму 94 руб. 80 коп., 1 упаковка леденцов «Холс» стоимостью 212 руб. 44 коп., 10 плиток шоколада «Аленка» весом по 100г и стоимостью 50 руб. 20 коп. за 1шт., на общую сумму 502 руб., 5плиток шоколада «Аленка» весом по 200г и стоимостью 79 руб. 33 коп. за 1шт., на общую сумму 396 руб. 65 коп., 48 плиток шоколада «Альпенгольд», стоимостью 43 руб. 51 коп. за 1шт., на общую сумму 2088 руб. 48 коп., 3 плитки шоколада «Бабаевский» весом по 100г и стоимостью 54 руб. 24 коп. за 1шт., на общую сумму 162 руб. 72 коп., 3 плитки шоколада «Воздушный белый» стоимостью 46 руб. 33 коп. за 1шт., на общую сумму 138 руб. 99 коп., 15 пар перчаток «х/б прорезиненные» стоимостью 18 руб. 20 коп. за одну пару, на общую сумму 273 руб., 1 упаковка кофе «Пеле» стоимостью 109 руб. 76 коп., 30 шоколадных яиц «Киндер Сюрприз» стоимостью 54 руб. 83 коп. за 1шт., на общую сумму 1944 руб. 90 коп., 10 банок пива «Балтика №7» объемом по 0,45л и стоимостью 49 руб. 82 коп. за одну банку, на общую сумму 498 руб. 20 коп., 12 банок пива «Балтика № 9» объемом по 0,45л и стоимостью 46 руб. 54 коп. за одну банку, на общую сумму 558 руб. 48 коп., 12 банок пива «Балтика №3» объемом по 0,45л и стоимостью 39 руб. 16 коп. за одну банку, на общую сумму 469 руб. 92 коп., 6 банок пива «Балтика №3» объемом по 1л и стоимостью 77 руб. 37 коп. за одну банку, на общую сумму 464 руб. 22 коп., 4 банки пива «Балтика №7» объемом по 1л и стоимостью 87 руб. 96 коп. за одну банку, на общую сумму 351 руб. 84 коп., 4 пачки влажных салфеток «Озон» стоимостью 10 руб. 10 коп. за одну пачку, на общую сумму 40 руб. 40 коп., 3 пачки конфет «Яшкино ирис с шоколадным вкусом» весом по 140г и стоимостью 30 руб. 20 коп. за пачку, на общую сумму 90 руб. 60 коп., 3 упаковки губок для мытья посуды «Профи» стоимостью 20 руб. за 1шт., на общую сумму 60 руб., 5 пачек сухариков «Три корочки», стоимостью 15 руб. 20 коп. за одну пачку, на общую сумму 76 руб., 5 плиток шоколада «Коркунов» стоимостью 62 руб. 40 коп. за одну штуку, на общую сумму 312 руб., 3 плитки шоколада «План Б» стоимостью 52 руб. 60 коп. за 1шт., на общую сумму 157 руб. 80 коп., 2 бутылки вина «Золотая Амфора» стоимостью 212 руб. 50 коп. за одну бутылку, на общую сумму 425 руб., 3 бутылки шампанского «Российское шампанское Брют» стоимостью 151 руб. за одну бутылку, на общую сумму 453 руб., 3 бутылки водки «Столичная» стоимостью 299 руб. за одну бутылку, на общую сумму 897 руб., 2 бутылки водки «Русская Валюта» стоимостью 221 руб. за одну бутылку, на общую сумму 663 руб., сложил вышеуказанные продукты в обнаруженные им в магазине пакеты, не представляющие материальной ценности, скрылся с похищенным с места совершения преступления. Впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинил Б.Е.В. материальный ущерб на общую сумму 50264 руб. 29 коп., являющийся для неё значительным.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением. Пояснил суду, что предъявленное обвинение ему понятно, он с ним согласен, ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником. Он в полной мере осознает характер заявленного им ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник, представляющий интересы подсудимого ФИО1 поддержал ходатайство, заявленное его подзащитным о рассмотрении уголовного дела по его обвинению в особом порядке.

Государственный обвинитель и потерпевшая согласны с заявленным подсудимым ходатайством о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 предъявлено ему обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными в ходе предварительного следствия по уголовному делу, и полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Наряду с этим, действия ФИО1, совершенные в отношении потерпевшей Б.Е.В. неверно, по мнению суда, квалифицированы органами предварительного расследования по п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, поскольку, совершенное им преступление является длящимся. Его действия охватывались единым умыслом. Похищал ФИО1 продукты питания из одного и того же источника, действовал одним и тем же способом. В связи с чем, его действия, по мнению суда, следует квалифицировать по п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с проникновением в помещение и с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО1 на учете 

<

...>. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему, в связи с чем, у суда нет оснований сомневаться в его психическом здоровье. Суд приходит к убеждению, что ФИО1 подлежит уголовной ответственности и наказанию.

При определении вида и размера наказания ФИО1, суд на основании ч.3 ст. 60 УК РФ, учитывает общественную опасность совершенного им преступления, относящегося к категории средней тяжести, и его характеристики, имеющиеся в материалах уголовного дела.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии с п.п. «г», «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, являются его явки с повинной и наличие малолетних детей.

Обстоятельством, отягчающим ему наказание, является, на основании ч.1.1 ст.63 УК РФ, совершение преступлений в состоянии алкогольного опьянения.

Никаких исключительных обстоятельств для применения ст. 64 УК РФ по делу не имеется. 

Учитывая вышеизложенное, исходя из принципа разумности и справедливости наказания, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, суд, приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание ФИО1 не возможно без изоляции его от общества, считая целесообразным определить ему наказание в виде лишения свободы, однако без ограничения свободы..

Процессуальных издержек по делу нет.

Гражданский иск, заявленный потерпевшей ФИО2, на основании ст.ст. 15, 1064 ГК РФ, подлежит удовлетворению.

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства: упаковка кофе «Якобс Монарх» весом 150г, упаковка кофе «Якобс Монарх» весом 240г, упаковка кофе «Жардин» весом 75г, упаковка кофе «Гранд Голд» весом 75г, 1 банка кофе «Нескафе Классик» весом 47,5г, 1 банка кофе «Нескафе Классик» весом 95г, 1 пачка кофе «Гранд Ехтра» весом 50г, две пачки леденцов «Холс», 1 батончик «Спринт» весом 50г, 5 с половиной пачек жевательной резинки «Дирол», 3 пачки ириса «Яшкино» с шоколадным вкусом весом 140г, 2 пачки влажных салфеток «Озон», 3 пары перчаток прорезиненных, 13 контейнеров от шоколадных яиц «Киндер Сюрприз», 1 упаковка губок для мытья посуды «Профи 5шт», 1 неполная вскрытая упаковка губок для мытья посуды «Профи», упаковка от сухариков «Три корочки», упаковка от конфет «Фруктовый микс», упаковка от батончика «КитКат» весом 87г, упаковка от батончика «КитКат» весом 40г, упаковка от влажных салфеток, обвертки от конфет в количестве 9шт., обвертки от конфет в количестве 15шт., 5 упаковок от шоколада «Алпенгольд», 2 упаковки из под шоколада «План Б», упаковка перчаток прорезиненных, соломка «Тимашевская», пачка кофе «Нескафе голд» весом 75г, одна плитка шоколада «Бабаевский» весом 100г, две упаковки из под шоколада «Коркунов» весом 90г, одна обвертка от батончика «Спринт», одна обвертка от батончика «КитКат» весом 58г, одна обвертка от батончика «КитКат» весом 87г, две обвертки от крекеров «ТУК», одна обвертка от «Попкорна с солью», одна обвертка от жевательной резинки «Дирол», картонная коробка из под шоколада «Меллер», две губки для мытья посуды, полимерный пакет с находящимися в нем конфетами «ЧиоРио» весом 470г, 350г конфет «Коровка», 450г конфет «Мишутка», 378г печенья «Сказка Творожная», упаковка сосисок «Докторские» весом 888г, упаковка вареников с картошкой весом 450г, пачка масла «шоколадное» весом 180г, пачка масла «сливочное Традиционное» весом 180г, три пачки масла «сливочное Крестьянское» весом 180г, две пачки теста «слоенное» весом 300г, 1 260г окорочки куриные копченные, упаковка от шоколада «АльренГолд», упаковка от шоколада «Шутки от Мишутки», упаковка кукурузных палочек «Хрум Хрустыч», пять пустых пачек от сигарет «РS», одна бутылка из- под водки «Государев Заказ», две бутылки из- под вина «Золотая Амфора», одна бутылка из- под шампанского «Российское Шампанское», бутылка из- под водки «Столичная водка», одна бутылка из- под водки «Русская Валюта», 1 бутылка из- под коньяка «ЖанЖак» объемом 0,5 л., хранящиеся у потерпевшей Б.Е.В., подлежат уничтожению.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304 - 310, ст. 316, УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок один год без ограничения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении. 

Наказание ФИО1 исчислять с 17.05.2017. 

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу изменить, взять его под стражу в зале суда.

Взыскать с ФИО1 в пользу потерпевшей Б.Е.В. сумму в размере 124 619 (сто двадцать четыре тысячи шестьсот девятнадцать) руб. 11 коп. в возмещение причиненного ей преступлением материального ущерба. 

После вступления приговора в законную силу, вещественные доказательства: упаковка кофе «Якобс Монарх» весом 150г, упаковка кофе «Якобс Монарх» весом 240г, упаковка кофе «Жардин» весом 75г, упаковка кофе «Гранд Голд» весом 75г, 1 банка кофе «Нескафе Классик» весом 47,5г, 1 банка кофе «Нескафе Классик» весом 95г, 1 пачка кофе «Гранд Ехтра» весом 50г, две пачки леденцов «Холс», 1 батончик «Спринт» весом 50г, 5 с половиной пачек жевательной резинки «Дирол», 3 пачки ириса «Яшкино» с шоколадным вкусом весом 140г, 2 пачки влажных салфеток «Озон», 3 пары перчаток прорезиненных, 13 контейнеров от шоколадных яиц «Киндер Сюрприз», 1 упаковка губок для мытья посуды «Профи 5шт», 1 неполная вскрытая упаковка губок для мытья посуды «Профи», упаковка от сухариков «Три корочки», упаковка от конфет «Фруктовый микс», упаковка от батончика «КитКат» весом 87г, упаковка от батончика «КитКат» весом 40г, упаковка от влажных салфеток, обвертки от конфет в количестве 9шт., обвертки от конфет в количестве 15шт., 5 упаковок от шоколада «Алпенгольд», 2 упаковки из под шоколада «План Б», упаковка перчаток прорезиненных, соломка «Тимашевская», пачка кофе «Нескафе голд» весом 75г, одна плитка шоколада «Бабаевский» весом 100г, две упаковки из под шоколада «Коркунов» весом 90г, одна обвертка от батончика «Спринт», одна обвертка от батончика «КитКат» весом 58г, одна обвертка от батончика «КитКат» весом 87г, две обвертки от крекеров «ТУК», одна обвертка от «Попкорна с солью», одна обвертка от жевательной резинки «Дирол», картонная коробка из под шоколада «Меллер», две губки для мытья посуды, полимерный пакет с находящимися в нем конфетами «ЧиоРио» весом 470г, 350г конфет «Коровка», 450г конфет «Мишутка», 378г печенья «Сказка Творожная», упаковка сосисок «Докторские» весом 888г, упаковка вареников с картошкой весом 450г, пачка масла «шоколадное» весом 180г, пачка масла «сливочное Традиционное» весом 180г, три пачки масла «сливочное Крестьянское» весом 180г, две пачки теста «слоенное» весом 300г, 1 260г окорочки куриные копченные, упаковка от шоколада «АльренГолд», упаковка от шоколада «Шутки от Мишутки», упаковка кукурузных палочек «Хрум Хрустыч», пять пустых пачек от сигарет «РS», одна бутылка из- под водки «Государев Заказ», две бутылки из- под вина «Золотая Амфора», одна бутылка из- под шампанского «Российское Шампанское», бутылка из- под водки «Столичная водка», одна бутылка из- под водки «Русская Валюта», 1 бутылка из- под коньяка «ЖанЖак» объемом 0,5 л., хранящиеся у потерпевшей Б.Е.В.,- уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционных жалоб, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий 

Согласовано: